СОВЕТ БУРБАШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОЕО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОРБАШ АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
«19» октября 2021 г. № 32

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Бурбашского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан от 18Л2.2020 г № 12 «О бюджете Бурбашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

на 2021 год и плановый период 2022-2023гг»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера исполнительного
комитета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан А.К. Гильмутдиновой**) внесении изменений и
дополнений в бюджет Совета Бурбашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан Совет Бурбашского сельского
поселения решил: ®

Внести изменения и дополнения в решение Совета Бурбашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от
18.12.2020г. № 12 «О бюджете Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и
плановый период 2022-2023гг.»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Бурбашского сельского

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на
2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бурбашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в
сумме 5340,4 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5340,8
тыс. рублей.

3) увеличение объема расходов бюджета произвести за счет свободного
остатка денежных средств на расчетном счете Бурбашского сельского
поселения по состоянию на 01.01.2021 г. в сумме 0,4 тыс. рублей.

4) установить источники финансирования дефицита бюджета Бурбашского
сельского поселения в сумме 0,4 тыс. рублей».

2. Приложения №1, №3, №8 изложить в новой редакции.

3. Настоящее решение обнародовать на специальных информационных
стендах Бурбашского сельского поселения и разместить на официальном сайте
Балтасинского муниципального района по адресу: http:/baltasi.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Г лава Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан

f

р  *

Приложение №1
к решению Совета

Бурбанюкого сельского посслспния
№ 32 o r 19.10.2021 гола

Источники финансирования дефицита
бюджета Балтасинского муниципального района на 2021 год

!
(тыс.рублей):

Наименование показателя Код показателя Сумма
1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0,40
в том числе:

источники внутреннего финансирования
X

0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

Г-

0100 000000 0000 000
0

источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -5 340,400

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
-5 340,400

Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -5 340,400
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -5 340,400
Увеличение прочихостатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -5 340,400
Увеличение прочихостатков денежных средств бюджетов 0LQ4 020100 0000 510 -5 340,400
Увеличение прочихостатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -5 340,400

уменьшение остатков средств 5 340,800
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ #

0100000000 0000 000
5 340,800

Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджета г 0105 000000 0000 000 5 340,800
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 5 340,800
Уменьшение прочихостатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 5 340,800
Уменьшение прочихостатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 5 340,800
Уменьшение прочихостатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 5 340,800

\
П р и л о ж е н и е  №  3

к р е ш е н и ю  С о в ета
Б у р б а ш с к о г о  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я

№  32 о т  19.102021 года

О б ъ е м ы  п р о г н о з и р у е м ы х  д о х о д о в  в б ю д ж е т
Б а л т а с и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2021 год

(т ы с .р у б л е й )
Н а и м е н о в а н и е код  до х о д а с у м м а  н а  год

1 2 3
Д О Х О Д Ы  * 10000000000000 1 419,300
Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь ,  Д О Х О Д Ы 10100000000000 306,000
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х л и ц  с д о х о д о в , о б л а г а е м ы х п о  н а л о го в о й
с та в к е , у с т а н о в л е н н о й  п у н к т о м  1 с татьи  224 Н а л о го в о г о  к о д е к са
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , за  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , п о л у ч е н н ы х
ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и , з а р е г и с т р и р о в а н н ы м и  в к ач е с т в е
и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й , ч а с т н ы х  н о т а р и у с о в  и  д р у г и х л и ц ,
за н и м а ю щ и х с я  ч а с т н о й  п р а к т и к о й (с у м м а  п л а те ж а )

10102021011000110 306,000

Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д '1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000
Е д и н ы й  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н ы й  н а л о г 10503000011000110 0,000
Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О г 10600000000000000 590,000
Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х л и ц 10601000000000110 253 ,000
З е м е л ь н ы й  н а л о г '  10606000000000110 337,000
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А '1 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  за  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х д е й с т в и й
д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,
у п о л н о м о ч е н н ы м и  в с о о т в е т с т в и и  с з а к о н о д а т е л ь н ы м и  а к т а м и
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х д е й с т в и й

10804020010000110 1,000

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А ,
Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й

С О Б  С Т В  Е Ы Н О С Т И

г

11100000000000000 0,000

Доходы , получаем ы е в виде арендной либо  иной платы  за передачу в
возмездное пользование государственного и м униципального
имущ ества (за исклю чением  имущ ества автономны х учреждений, а
такж е имущ ества государственны х и м униципальны х унитарных
предприятий, в том числе казенны х)

11105000000000120 0,000

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  п л аты  за  з е м е л ь н ы е  у ч а с т к и ,
г о с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь  н а  к о т о р ы е  н е  р а з г р а н и ч е н а  и  к о т о р ы е
р а с п о л о ж е н ы  в г р а н и ц а х  п о с е л е н и й , а  т ак ж е  с р е д с т в а  о т  п р о д а ж и  п р а в а
н а  за к л ю ч е н и е  д о г о в о р о в  а р е н д ы  у к а з а н н ы х з е м е л ь н ы х у ч а с т к о в

11105010100000120 0,000

Ш т р а ф ы , с а н к ц и и , в о з м е щ е н и е  у щ е р б а 116 00000  00  0000  000 0,000
( П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х  в зы с к а н и й  (ш т р а ф о в )  и и н ы х с у м м

в в о з м е щ е н и е  у щ е р б а ,  з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т ы  м у н и ц и п а л ь н ы х
р а й о н о в

1 16 90050  10 0000  140 0,000

1 С р е д с тв а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н ,з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т  п о с е л е н и я 117 1403010  10 0000  150 522 ,300

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П Е Р Е Ч И С Л Е Н И Я 2 00 00000 00 0000
000

3 921,10

Б е зв о зм е зд н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы
Р о с с и й с к о й  Ф едёр й ¥ щ и , к р о м е  б ю д ж е т о в  г о с у д а р с т в е н н ы х
в н е б ю д ж е т н ы х  ф о н д о в

2 02  00000 00  0000  000
3 921,10

Д о т а ц и и 202  01000  0 0  0000  151 1 516,90
Д о т а ц и и  на  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и 202  01001 0 0  000 0  151 1 516,90
Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  на в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й
о б е с п е ч е н н о с т и

202 01001 ЮОООО 151 1 516,90

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  на  п о д д е р ж к у  м е р  п о  о б е с п е ч е н и ю
с б а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е т о в

202 01003 00  0000  151

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  н а  п о д д е р ж к у  м е р  п о  о б е с п е ч е н и ю
с б а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е т о в

202 01003 10 00 0 0  151

С у б в е н ц и и 2 02  03000  00  000 0  151 98,8
С у б в е н ц и я  н а  в ы п о л н е н и е  ф е д е р а л ь н ы х  п о л н о м о ч и й  по
г о с у д а р с т в е н н о й  р е г и с т р а ц и и  а к т о в  г р а ж д а н с к о г о  с о с т о я н и я

2 02 03003 10 000 0  151
0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е
п о л н о м о ч и й  по  п е р в и ч н о м у  в о и н с к о м у  у ч е т у  н а  т е р р и т о р и я х , где
о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы

2 02 03015 10 0000  151
98,8

М Б Т ,п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  для к о м п е н с а ц и и
д о п  р а с х о д о в , в о з н и к ш и х в  р е зу л ь т а т е  р е ш е н и й , п р и н я т ы х  о р г а н а м  и
власти  д р у г о г о  у р о в н я

202 45160  10 000 0  150
2305,4

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 5 340,400 i
Приложение № 8

к решению Совета
Бурбашского сельского поселения

№ 3 2  от 19.10.2021т.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам
расходов бюджета Бурбашского Балтасинского муниципального района на 2021 год

(тыс.рублей)

я. Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 г о д
Общегосударственные вопросы 01 1737,600

Функционирование высшего должностного лица муниципального
образования 01 02 581,300
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002000 581,300
Глава 01 02 9900002030 581,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 121

446,800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 129

134,500
Функционирование местной администрации муниципального
образования 01 04 693,900
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002000 693,900
Центральный аппарат £ 01 04 9900002040 693,900
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 693,900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04

9900002040

121

330,500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04

9900002040

122

2,020
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04

9900002040

129

99,300
Закупка товаров, ра^О'ци услуг для государственных (муниципальных)
нужд 01 04 9900002040 244 260,050
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2,000
Земельный налог 01 04 9900002040

inоо 0,000
транспортный налог 01 04 9900002040 852 0,000
Выплаты за негативное воздействие на окружающую среду 01 04 9900002040 852 0,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 9,900
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в
бюджеты муниципальных районов 01 06 9900025600 251 9,900
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 9900002015 4,400
Иные расходы 01 07 9900002015 880 4,400
Другие общегосударственные вопросы 01 13 448,100
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300 0,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 9900059300 244 0,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092030 853 1,580
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092030 244 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000 446,500
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 851 11,000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 435,500
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 435,500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 111

330,800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 119

97,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

01 13 9900029900 244 7,000
Национальная оборона

02 98,800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 98,800
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900050000 98,800
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 98,800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами а

02 03 9900051180 121

66 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 9900051180 129

20 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

02 03 9900051180 244 11 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ и ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

13,40

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 9900007440 244 11,40
транспортный налог 03 10 9900007440 852 2,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 06 9900090430 120,00
Водное хозяйство 04 06 9900090430 244 120,00

Дорож ное хозяйство 04 2193,100
Содержание дорог и Тротуаров 04 09 9900078020 244 2193,100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

04 12 244 0,000

Жилщно-коммунальное хозяйство 05 1177,900
Коммунальное хозяйство 05 02 9900075050 244 1,700
Благоустройство 05 03 1176,200
Уличное освещение 05 03 9900078010 244 235,100
Ремонт и содержание дорог 05 03 9900078020 244 0,000
Содержание кладбищ 05 03 9900078040 244 0,000
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 899,300
Утилизация и содержание мест захоронений тбо 05 03 9900078060 244 41,800
ВСЕГО РАСХОДОВ 5340,800